
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 23/03/2022) 

 
1 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 

ATOS Nº 003 a 005/2022 – IAF/CAF 
 

ATO Nº 003/2022/IAF, DE 22/03/2022 - O Chefe de Instituto de Ciências 
Agrárias da UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA, no uso das atribuições que lhe 

foram conferidas pelo art. aprovado pela 603/2020/RTR, do Regimento Interno da 
UFV, publicada no Diário Oficial da União de 15 de dezembro de 2020, considerando o 
constante dos autos do processo no 23114.903825/2022-10; RESOLVE: Art. 1o 

Designar os servidores ANA TERESA PERET DELL ISOLA, matrículas 7661-9/UFV e 
1195615/SIAPE, CARLOS HENRIQUE DE FIGUEIREDO VASCONCELLOS, matrículas 

11721-8/UFV e 1756868/SIAPE, DONIZETE DOS REIS PEREIRA, matrículas 11006-
X/UFV e 1940683/SIAPE, para, sob, a presidência do primeiro, no prazo de 30 dias, 
compor a comissão de avaliação de progressão da classe D 401 para a classe D 402, 

que consta no processo 23114.903825/2022-10 da docente JOSIANE ROSA SILVA DE 
OLIVEIRA, Matrícula 11720-X/UFV e 1731854/SIAPE. Publique-se e cumpra-se. 

Adilson de Castro Antônio, Chefe do Instituto de Ciências Agrárias. 
 
ATO Nº 004/2022/IAF, DE 22/03/2022 - O Chefe de Instituto de Ciências 

Agrárias da UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo art. aprovado pela 603/2020/RTR, do Regimento Interno da 

UFV, publicada no Diário Oficial da União de 15 de dezembro de 2020, considerando o 
constante dos autos do processo no 23114.903825/2022-10; RESOLVE: Art. 19. 
Designar os servidores, WALTER LUIS DE CASTRO MEWES, matrícula 7664-3/UFV e 

2111309/SIAPE, MARCOS PAIVA DELGIUDICE, Matrícula 7289-3/UFV e 
1025857/SIAPE, RONALDO MAGNO GOULART, Matrícula 11718-8/UFV e 

1668336/SIAPE, para, sob, a presidência do primeiro, no prazo de 30 dias, compor a 
comissão de avaliação de progressão da classe D 303 para a classe D 304, que consta 
no processo 23114.903527/2022-20 do docente DENIS MEDINA GUEDES, Matrícula 

11490-1/UFV e 2888174/SIAPE. Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de 
publicação de seu extrato no Diário Oficial da União. Publique-se e cumpra-se. 

Adilson de Castro Antônio, Chefe do Instituto de Ciências Agrárias. 
 
ATO Nº 005/2022/IAF, DE 22/03/2022 - O Chefe de Instituto de Ciências 

Agrárias da UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo art. aprovado pela 603/2020/RTR, do Regimento Interno da 

UFV, publicada no Diário Oficial da União de 15 de dezembro de 2020, considerando o 
constante dos autos do processo no 23114.903778/2022-12; RESOLVE: Art. 1o 

Designar os servidores, DIEGO ANTONIO FRANCA DE FREITA matrículas 11845 1/UFV 
e 1028986/SIAPE, JOÃO PAULO BATISTA MACHADO, matrícula 12305-6/UFV e 
2343121/SIAPE, CLAUDIO PAGOTTO RONCHI, Matrícula 8654-1/UFV e 

1578257/SIAPE, matrículas (UFV e /SIAPE, para, sob, a presidência do primeiro, no 
prazo de 30 dias, compor a comissão de avaliação de progressão da classe de 

professor assistente 2 para professor Adjunto 1, que consta no processo 



Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 23/03/2022) 

 
2 

 

23114.903778/2022 12 da docente KARINE DINIZ XAVIER, Matrícula 11793-5/UFV e 

1946487/SIAPE. Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de publicação de seu extrato 
no Diário Oficial da União. Publique-se e cumpra-se. Adilson de Castro Antônio, 
Chefe do Instituto de Ciências Agrárias. 

 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

VIÇOSA        

 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – 

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 

• comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de 

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

